神戸地区自主防災訓練補助要綱

(趣旨)

第 1 条 この要綱は、災害等による被害の防止及び軽減を図るため、自主防災

組織が実施する防災訓練に要する経費に対し、その経費の一部を補助するこ

とを目的とする。

(補助金)

第２条 補助金の額は、予算の範囲内で１組織５，０００円以内とする。

(補助金の交付)

第３条 自主防災組織が補助金の交付を受けようとするときは、防災訓練の完

了後速やかに、自主防災訓練完了報告書兼請求書(様式第１号)に領収証(写

し)を添付し、住民自治協議会会長に提出しなければならない。

(その他)

第４条 この要綱に定めるもののほか、必要な事項は会長が別に定める。

 附 則

 この要綱は、平成２３年７月１８日から施行する。

 この要綱は、平成３１年３月３１日に改正する。

 (様式第１号)

２０   年   月  日

神戸地区住民自治協議会

 会長           様

   申請者  自主防災名

                   会長

自主防災訓練完了報告書兼請求書

 次のとおり、防災訓練が完了したので、自主防災補助金を請求します。

記

１，実施した防災訓練の内容

   実施日    ２０   年   月   日

   訓練概要

   防災訓練経費               円

２，自主防災訓練補助金請求額          円

３，振込先

金融機関名

預金種別

口座番号

口座名義人
     ふ り が な

※添付  領収証(写し)